
A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj. MO 350024/2024-3255

K u p n í s m l o u v a
č. 246037000004

Materiálové využití druhotných surovin – odprodej a odvoz odpadu (olověné akumulátory)

I. Smluvní strany

Prodávající :

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Jejímž jménem jedná:
Ředitel AKIS plukovník gšt. Ing. Jan Jelínek
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1
Číslo účtu: 19-6304881/0710
Kontaktní osoba:
prap. Petr ŽOHA,
o.z. Ing. Petr RICHTER,
Adresa pro doručování korespondence:
Agentura komunikačních a informačních systémů, Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 – Ruzyně
(dále jen „prodávající“)

a

Kupující :

Radek Škvára s. r. o.
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 49278,
registrovaný u Živnostenského úřadu Hořovice pod č.j. MUHO/10414/2006/ŽO/S, ev.číslo:
320202-8055
Sídlo: Kotopeky 75, 268 01 Hořovice
IČ: 25095234
Zastoupená: Radek Škvára - jednatel
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 43-9674630237/0100
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:
Kontaktní osoba ve věcech technických:
Fax:
e-mail:
datová schránka: rhnvqc8
Adresa pro doručování korespondence: Radek Škvára s.r.o. , Kotopeky 75, 268 01 Hořovice
(dále jen „kupující“)

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“)
uzavírají na veřejnou zakázku tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).



2

II. Účel smlouvy
2.1 Účelem smlouvy je prodej a odvoz druhotných surovin (materiálového využití

odpadu) od prodávajícího ve smyslu obecně závazných právních předpisů, zejména
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a vyhlášky č. 8/2021 Sb., o podrobnostech
nakládání s odpady včetně jejich naložení manipulace.

III. Předmět smlouvy
3.1 Předmětem smlouvy je:

a) závazek prodávajícího odevzdat po zaplacení smluvní ceny movité věci (dále
jen „zboží“) v níže uvedeném rozsahu a umožnit mu nabýt vlastnické právo
k tomuto zboží:

p.č. Zboží MJ Množství

1. Odpad 16 06 01 – Olověné akumulátory tuna 19,156
b) závazek kupujícího zaplatit dohodnutou kupní cenu a odevzdávané zboží od

prodávajícího převzít.

IV. Kupní cena
4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších

předpisů, dohodly na celkové kupní ceně za zboží, která činí 296 918,00 Kč bez DPH
(slovy: dvě stě devadesát šest tisíc devět set osmnáct korun českých) - není předmětem
daně.

4.2 V takto stanovené kupní ceně jsou zahrnuty již veškeré náklady související s plněním
smlouvy.

4.3 Kalkulace kupní ceny je stanovena takto:

Zboží MJ Množství

Kupní cena za
1 MJ (tj.1

tunu)
bez DPH
(CZK)

Kupní cena
celkem (tj. kupní
cena za uvedené

množství položky
bez DPH (CZK)

Odpad 16 06 01 – Olověné
akumulátory

tuna 19,156 15.500,00 296.918,00

KUPNÍ CENA CELKEM S DPH (CZK)

V. Doba a místo plnění
5.2 Kupující je povinen převzít zboží nejpozději do 30 dnů od úhrady smluvní ceny

prodávajícímu.
5.3 Místem plnění je AKIS, ulice U Prioru, Praha 6 – Ruzyně, PSČ 160 01 (vjezd branou

sousedící se Skanska Transbeton, s.r.o., č.p. 938), sklady (prostory dle pokynu
prodávajícího).

VI. Dodací podmínky
6.1 Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží

(dále jen „přejímající“).
6.2 Převzetí zboží bude provedeno péčí kupujícího v pracovních dnech v době od 7:00

do 13:00 hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní
hodině dodání zboží s kontaktní osobou prodávajícího uvedenou v čl.I.

6.3 Zboží předá prodávající kupujícímu nejpozději v poslední den lhůty plnění sjednané
v bodě 5.2 této smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v bodě 5.3 této smlouvy.

6.4 Kupující po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady
(předávací protokol či obdobný dokument).



3

6.5 Kupující provede veškerou manipulaci v místě plnění (nakládka) a odvoz zboží
vlastními silami.

6.6 Prodávající požaduje převzetí odpadu v místě nakládky oprávněnou osobou kupujícího
k jejich odstranění tak, aby převzetím odpadu přešly povinnosti původce odpadu na
osobu (firmu) oprávněnou k jejich převzetí.

VII. Platební a fakturační podmínky
7.1 Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem nabytí účinnosti této smlouvy,

do 15 pracovních dnů odešle kupujícímu elektronicky na adresu
daňový doklad (dále jen „faktura“).

7.2 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.

VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu
8.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně

podpisem přejímacího dokladu.
8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického

práva.

IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace
9.1 Záruka za jakost, vady zboží a způsob reklamace se v této smlouvě vylučují.

X. Smluvní pokuty
10.1 Kupující zaplatí prodávajícímu v případě prodlení se zaplacením kupní ceny smluvní

pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den prodlení, a to až do zaplacení kupní
ceny. Okamžik práva fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení se
zaplacením kupní ceny.

10.2 Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování prodávajícím
kupujícímu.

10.3 Smluvní pokuty hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši
vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná
samostatně vedle smluvních pokut v plné výši.

XI. Zvláštní ujednání
11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. Ve smluvně

výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.
11.2 Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob.
11.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn

některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.
11.4 Kupující bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu

ve smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších
právních předpisů. Kupující se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující
vstup do těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do
jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží.

11.5 Kupující není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani
po jeho splnění bez písemného souhlasu prodávajícího poskytovat jakékoli informace,
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými
materiály v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti
s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele).
Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 občanského zákoníku důvěrné.

11.6 Kupující podpisem této smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů, v platném znění, souhlas prodávajícímu, jako správci údajů,
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů v této smlouvě uvedených pro účely



4

naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu jejich platnosti
a dobu stanovenou pro archivaci příslušnými právními předpisy

11.7 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím
s plněním této smlouvy, je český jazyk.

XI1. Zánik smluvního vztahu
12.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:
a) prodlení s převzetím zboží v termínu uvedeném v bodě 5.2 této smlouvy o více

jak 10 dní;

XIII. Závěrečná ustanovení
13.1 Tato smlouva má 4 očíslované strany.
13.2 Smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky.
13.3 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými

písemnými nebo elektronickými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají
její nedílnou součástí. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.
V případě změny kontaktní osoby ze strany kupujícího nebo kontaktní osoby
prodávajícího nebude vyhotoven dodatek ke smlouvě; smluvní strana, u které ke
změně osoby došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. V případě
změny doručovací adresy bude postupováno totožně jako u změny osob. Účinnost
změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.

13.4 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým
ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu
ustanovení neplatného či neúčinného.

13.5 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

13.6 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti
zveřejněním v Registru smluv.

Prodávající: Kupující:

Ředitel AKIS Jednatel
plukovník gšt. Ing. Jan Jelínek. Radek Škvára

elektronický podpis elektronický podpis

Radek
Škvára

Digitálně podepsal
Radek Škvára
Dat m: 2024.05.02
07:35:21 +02'00'

Ing. Henryk
Grabowski

Digitálně podepsal
Ing. Henryk

abowski
tum: 2024.05.03

09:40:26 +02'00'


